MELANTH. OPER. VOL. XIV.

*Quanto autem magis ille eis praecipiebat, tanto magis praedicabant, et supra modum stupebant, dicentes: Bene omnia fecit, et surdos fecit audire, et mutos loqui.*

I. Una quaedam perpetua doctrina in his miraculis omnibus observanda est, quod testimonia sunt, quae ostendunt Evangelium non esse commentitium, sed divinitus traditum. 2. Moment item quod venerit Christus, et sunt testimonia promissionum, videlicet, quod vere velit Christus tollere peccatum et mortem. Quia enim tollit morbos, et excitat mortuos, etiam causam calamitatum tollet, scilicet, peccatum et regnum diaboli. 3. Haec miracula ostendunt, hunc liberatorem habere divinam potentiam, quia restituit naturam extinctam, quod est tantum divinae potentiae. Ad hanc generalem regulam omnia miracula referantur.

II. In his miraculis causae morborum et omnium calamitatum considerentur, quae sunt peccatum et tyrannis diaboli, qui impellit infirmas mentes ad multa flagitia et saepe corpora excruciat morbis, sicut caedes et similia molitur, cum sit homicida. Haec breviter describuntur in Genesi, ubi dicitur: Serpens mordebit calcaneum. Nemo est qui non experiatur insignem aliquem morsum, ut ostendunt calamitates et lapsus sanctorum, ut Moisi, Aaronis, Davidis, et aliorum. Impios vero omnino devorat serpens, ut ostendunt horribilia exempla historiae mundi.

III. Contra haec miracula testantur, datum esse liberatorem, qui et naturam sanabit, et belligeratur cum serpente, servat et defendit petentes auxilium contra serpentem, sicut Genesius inquit: Ipsum semen conteret caput serpentis. Is qui caput conterit est victor, at hostis qui mordet calcaneum, id est, qui iacet, nec potest se erigere et attollere, vincetur sicut serpens non potest se attollere, ita sciamus diabolium esse victum a Christo. Et quanquam iaculatur venena, tamen erigere se non potest, et tandem a Christo conculcabitur.

III. Affectus Christi praecipue in hoc Evangelio consideretur, ubi dicitur ingemuisse. Credamus veros et magnos motus animi esse, qui misericordia generis humani afficitur, sicut in Epistola ad Ebraeos dicitur: Habemus pontificem qui scit compati etc. Sed homines sunt ferrei, sicut hic surdus, non statuunt vere affici Deum cura

nostrae salutis. Sunt igitur etiam muti, non invocant, nec curant praestare reliquos cultus.

V. Est ergo hic surdus et mutus, totius humani generis typus, et eius sanatio est imago praecipuorum operum Christi. Mundus est surdus, non audit verbum Dei, nec assentitur. Ideo nec novit, nec curat Deum. Deinde est mutus, non invocatur neque colitur. Venit igitur Christus ut tollat haec mala, dat Evangelium, et ostendit veram Dei noticiam, quam deinde sequuntur, invocatio, confessio, et reliqui cultus.